

KURŠĖNŲ MENO MOKYKLA

(švietimo įstaigos pavadinimas)

RAMŪNAS SNARSKIS

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-01-20 Nr.1

(data)

Kuršėnai

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Šiaulių r. Kuršėnų meno mokyklos (toliau – Meno mokykla) strateginio plano 2017–2019 m. prioritetinės sritys:

1. Mokymosi pasiekimų gerinimas;
2. Bendravimo ir netradicinio bendradarbiavimo kultūros plėtojimas;
3. Mokymosi aplinkos turtingimas, modernizavimas.

Įgyvendinant Meno mokyklos strateginio plano 2017–2019 m. prioritetines sritis, 2019 m. Meno mokyklos veiklos plane išskirti trys tikslai: ugdymo (si) kokybės gerinimas; mokyklos, kaip sutelktos bendruomenės stiprinimas; kultūringos, atviros ir įdomios mokyklos formavimas.

Siekiant įgyvendinti 2019 m. veiklos plano pirmąjį tikslą – ugdymo kokybės gerinimas, didelis dėmesys skirtas stiprinti mokinių mokymosi kompetencijas, skatinant asmenybės brandos ūgtį, kiekvieno ugdytinio individualią pažangą. Patobulinta mokinio individualios pažangos sistema (MIP), išklaustytos mokyklos metodinių grupių veiklos ataskaitos. Mokyklos administracija kaupė mokinių ugdymo(si), mokinių apdovanojimų už pasiekimus suvestines, duomenis apie mokytojų kvalifikacijos kėlimą, metodinę veiklą. Vadovaujantis parengtu Meno mokyklos gabių-talentingų mokinių ugdymo (ir skatinimo) tvarkos aprašu patvirtintu 2018-12-03 įsakymu V-40, sėkmingai įgyvendinamas gabių mokinių ugdymas, labiausiai atsiskleidęs įvairiuose konkursuose. Pedagogai sėkmingai identifikavę gabiuosius mokinius, kurių rezultatai atitinka aukštesnį mokymosi lygį, skatino ir rengė juos dalyvauti konkursuose, festivaliuose. Tobulintos mokytojų profesinės kompetencijos mokyklos mastu ir individualiai.

Įgyvendinant antrąjį 2019 m. veiklos plano tikslą – mokyklos, kaip sutelktos bendruomenės stiprinimas, mokytojai ir mokiniai skatinti stiprinti mokyklos kultūrą, bendradarbiavimą, įvairiai meninei ir praktinei veiklai, užtikrinant galimybes mokiniams aktyviai dalyvauti meninėje, koncertinėje veikloje. Sutelktas kolektyvas, aktyviam dalyvavimui Lietuvos valstybinių švenčių metu, konkursuose bei parodose. 2019 metų eigoje dalyvauta: 30-yje konkursų, 14-koje festivalių, 94-iuose koncertuose renginiuose. Dailės specialybės mokiniai dalyvavo 13-oje konkursų. Konkursų metu 25-eri Meno mokyklos mokiniai tapo laureatais ir nominantais. Surengtos 27 parodos, dalyvauta 7-uose projektuose, 2-juose tarptautiniuose konkursuose užsienyje. Viename tarptautiniame konkurse užsienyje 1 Meno mokyklos mokinys tapo nugalėtoju. Lietuvoje vykusiuose 17-oje konkursų, 19 Meno mokyklos mokinių tapo nugalėtojais. 7-iuose regioniniuose konkursuose nugalėtojais tapo 11 Meno mokyklos mokinių. 2019 m. metais 3 mokytojai ir 24 mokiniai dalyvavo projekte „Ant tvoros“, kūrė piešinius ant tvoros apie Kuršėnų miesto kilmę, istoriją, kultūrą, žmones. Koncertuota globos namuose, Kuršėnų politechnikos mokyklos organizuotame labdaros-paramos renginyje „Niekieno vaikai“. Šiaulių rajono savivaldybės renginyje „Dėkojame žemei“.

Šiaulių rajono savivaldybės renginyje „Dėkojame žemei“.

Įgyvendinant 2019 m. veiklos plano trečiąjį tikslą – kultūringos, atviros ir įdomios mokyklos formavimas, organizuoti renginiai kartu su socialiniais partneriais: 2019-08-30 priešgaisriniai mokymai, dalyvavo 25 darbuotojai; 2019-10-02 suorganizuoti mokymai „Žmogaus sauga“, dalyvavo 32 mokytojai ir 4 aplinkos darbuotojai; 2019-10-16 vyko priešgaisrinės-civilinės saugos evakuacinės pratybos-mokymai, kuriuos vedė Valstybinės Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos valdybos priešgaisrinės priežiūros inspektorės, dalyvavo 40 mokinių ir 15 darbuotojų. 2019-12-29 2 mokytojai dalyvavo koncerte Šiaulių profesinio rengimo centro Prekybos ir verslo skyriuje. 2019-12-21 Šiaulių kino meno klubo, Kuršėnų meno mokyklos ir Švietimo pagalbos tarnybos organizuotas, senojo, dokumentinio kino „Anądien“ vakaras, kuriame dalyvavo 20 dalyvių. 2019-11-07 Švietimo pagalbos centro, 2019 m. Meno mokykloje kurta moderni, saugi mokymosi fizinė ir emocinė aplinka. Kolegialiai organizuoti konkursai, festivaliai Meno mokykloje. Skatintos ir palaikytos naujos idėjos ir jų įgyvendinimas. Užtikrintas geras psichologinis mikroklimatas. Sėkmingai įgyvendintas bendras siekis viešinti mokyklos gyvenimą, pasiekimus. Tariantis su kolektyvų priimti sprendimai materialinės bazės turtinimui, etatinio apmokėjimo įgyvendinimui.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Kurti saugią, modernią vaikų ugdymo bei laisvalaikio praleidimo aplinką	Pateikti paraišką Šiaulių rajono savivaldybės administracijai dėl šaligatvio ir apšvietimo įrengimo Stadiono gatvės atkarpoje iki Kuršėnų meno mokyklos	2019 gruodžio 31 dieną pateikta raštas, Šiaulių rajono Merui ir administracijai dėl Šaligatvio ir apšvietimo įrengimo Stadiono gatvėje, kad mokiniai, jų tėvai, pedagogai einantys Stadiono gatve eitų šaligatviu ir būtų saugūs.	2019 gruodžio 31 dieną pateikta, Šiaulių rajono savivaldybės Merui ir administracijai raštas dėl šaligatvio ir apšvietimo įrengimo Stadiono gatvės, atkarpoje iki Meno mokyklos. Raštą pasirašė 56 mokyklos bendruomenės nariai ir tėvų atstovai.
	Įrengti vaikams poilsio erdvę su stalo žaidimais	Poilsio zonoje pastatytas stalo, futbolo žaidimas ir 3 dėlionės, kuriomis naudojasi visi mokyklos mokiniai, pertraukų metu ar laukiantys pamokos.	2019 m. lapkričio mėn. įrengta vaikams poilsio erdvė su stalo žaidimais. Būvimas šioje erdvėje, padeda vaikams atsipalaiduoti, ramiai pasikalbėti su draugais ir produktyviau dirbti kitoje pamokoje.

	Pakeisti mokyklines, susidėvėjusias kėdes muzikos kabinete	Pakeistos, susidėvėjusios mokyklines kėdes muzikos kabinete, mokiniams bus patogiau ir saugiau pamokos metu mokytis.	Muzikos kabinete, 2019 spalio mėnesį pakeistos 8 susidėvėjusios kėdės. Mokiniams tapo patogiau ir saugiau mokytis. Stalas, gautas iš rėmėjo, skirtas mokinių poilsio erdvei. Mokiniai turi galimybę ruošti pamokoms ar žaisti stalo žaidimus.
1.2. Atnaujinti ir patobulinti įstaigos tinklalapį	Interneto svetainės atnaujinimas	Analizuotas mokyklos svetainės turinys, papildyta teisės aktų, korupcijos prevencijos ir priešgaisrinės ir civilinės saugos dokumentais	2019 m. kiekviena savaitė atnaujinama Meno mokyklos tinklalapio informacija. Tinklalapis papildytas informacija apie korupcijos pasireiškimo galimybes, priešgaisrinės ir civilinės saugos dokumentais. Vykusių renginių informacija nuolat skelbiama Meno mokyklos tinklalapyje.
1.3. Organizuoti renginius Kuršėnų meno mokykloje bei Kuršėnų miesto aikštėje.		Bendruomenės sutelkimas, mokyklos mokytojų bendradarbiavimas, mokyklos žinomumas, viešinimas, bendradarbiavimo sutarčių su socialiniais partneriais pasirašymas	Suorganizuoti 4 renginiai su bendruomene ir socialiniais partneriais: <ul style="list-style-type: none"> • 2019-09-02 rugsėjo pirmosios šventė Meno mokykloje (7 mokytojai ir 8 mokiniai koncertavo susirinkusiems svečiams ir bendruomenei); • 2019-12-04 VI-asis festivalis „Dainuojantis smuikas“ Meno mokykloje (dalyvavo 102 smuikininkai, 35 mokytojai ir koncertmeisteriai); • 2019-12-21 senojo dokumentinio kino „Anądien“ vakaras Meno mokykloje (organizuotas su Šiaulių kino meno klubu ir Švietimo pagalbos tarnyba); • 2019-11-07 labdaros-paramos renginys „Niekieno vaikai“ (organizuotas su Švietimo

			<p>pagalbos centru ir Kuršėnų politechnikos mokykla, koncertavo 3 mokytojai ir 11 mokinių).</p> <p>Dalyvauta 7-iuose renginiuose už Meno mokyklos ribų:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2019-09-21 rudens renginyje „Jomarkas“ (koncertavo 7 mokytojai ir 30 mokinių, dailės skyriaus 2 mokytojai ir 3 darbuotojai dalyvavo „Baltijos kelio–30-mečio“ kilimo tiesime, organizavo kūrybines dirbtuves „Piešimas ant drobės“); • 2019-09-27 Menininkų parodos atidaryme Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centre (koncertinius numerius atliko 3 mokytojai ir 7 mokiniai); • 2019-10-16 globos namų Varputėnuose atidarymo šventėje (koncertavo 16 mokinių ir 7 mokytojai, eksponuota mokyklos dailės skyriaus darbų paroda); • 2019-12-23 Šv. Kalėdų koncerte Varputėnų globos namuose (koncertavo 16 mokinių ir 11 mokytojų, kalėdines atvirutes gamino 23 mokiniai); • 2019-11-25 žemdirbių apdovanojimo renginyje „Dėkojame žemei“, Šiaulių rajono savivaldybėje (dalyvavo 4 mokytojai ir 8 mokiniai); • 2019-12-29 koncerte Šiaulių profesinio rengimo centro Prekybos ir verslo skyriuje (dalyvavo 2
--	--	--	--

		Viešinant internetinėje svetainėje didinamas mokyklos žinomumas bei patrauklumas	<p>mokytojai);</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2019-12-09 Advento vakaronėje Bridų kultūros namuose (koncertavo 5 mokytojai ir 12 mokinių). <p>Renginiai viešinti: Meno mokyklos, Šiaulių rajono savivaldybės tinklalapiuose, socialiniame tinkle, „Facebook“.</p> <p>Informacinėse žiniasklaidos priemonėse, Apie mokykloje vykusius renginius sukurti reportažai ir pasidalinta su Šiaulių rajono savivaldybės administracijos kultūros specialistu, reportažai transliuoti Šiaulių televizijos, TV laidos „Sodžius“ metu.</p>
		Pasirašytos 3 bendradarbiavimo sutartys socialiniais partneriais. Vykdyti trys bendri renginiai.	<p>Pasirašytos 3 bendradarbiavimo sutartys:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2019-09-02 su Šiaulių r. Švietimo pagalbos tarnyba; • 2019-12-23 su Šiaulių r. savivaldybės kultūros centru; • 2019-12-23 su Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos, atstovaujama Pakrančių apsaugos rinktine.
1.4. Inicijuoti pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi renginius.	2019 m. Suorganizuoti du pedagogų kvalifikacijai tobulinimo renginiai	Suorganizuoti mokymai, 36 darbuotojai ir 60 mokinių sužinojo apie elgesio ekstremaliomis sąlygomis taisykles, taip pat apie elgesį kilus gaisrui ir priemonių naudojimą.	<p>2019-08-30 suorganizuoti, priešgaisriniai mokymai 25 darbuotojams. Mokymus vedė Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo valdybos vyriausiasis specialistas Gintaras Zonis.</p> <p>2019-10-02 suorganizuoti mokymai 32 mokytojams ir 4 aplinkos darbuotojams</p>

			„Žmogaus sauga“.
--	--	--	------------------

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	
2.3.	
2.4.	
2.5.	

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. 2019-10-16 dieną, vyko priešgaisrinės-civilinės saugos evakuacinės pratybos – mokymai. Mokymus organizavo: Kuršėnų meno mokykla, mokymus vykdė: Valstybinės Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos valdybos, priešgaisrinės priežiūros inspektorės Airida Kurklinskienė, Živilė Tarvydaitė ir civilinės saugos skyriaus vyriausiasis specialistas Egidijus Baltramaitis ir	Pratybų metu patikrintos administracijos darbuotojų, mokytojų ir mokinių žinios apie ekstremalią situaciją, atsakingų asmenų veiksmus. Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pareigūnai, pasibaigus pratyboms, pateikė rekomendacijas, gerinančius evakuojantis iš pastato. Pratybos aptartos su bendruomene sužinota naujos informacijos apie ekstremalių situacijų valdymą. Parengti nauji ekstremalių situacijų valdymo planai. Pratybose dalyvavo 15 darbuotojų ir 40 mokinių.
3.2. 2019-11-18 Suorganizuota meistriškumo pamokos, fortepijono specialybės mokiniams ir mokytojams Pianistu Rimantu Vingru.	Suorganizuota meistriškumo pamoka fortepijono specialybės mokiniams ir mokytojams. Mokiniai ir mokytojai meistriškumo pamokoje sužinojo ir išmoko kūrinio atlikimo technikos, taip pat kūrinio atlikimo keturiomis rankomis. Meistriškumo pamokų dalyviai bendravo su pianistu Rimantu Vingru išklausė patarimų, įgijo patirties.
3.3. Inicijuotas mokinių pučiamųjų orkestras	Sukomplektuota pučiamųjų instrumentų grupė vykdomi užsiėmimai.
3.4.	
3.5.	

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			
4.3.			

III SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Raštvedybos
6.2.

Direktorius  Ramūnas Snarskis 2020-01-20
(švietimo įstaigos vadovo pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) (data)

IV SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____

(mokykloje – mokyklos tarybos (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____

(švietimo įstaigos savininko teises ir (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens
pareigos)

V SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
----------	---------------------	--

<p>9.1. Inicijuoti edukacinius projektus, išvykas, stovyklas ir kitus renginius, siekiant mokinių asmeninės ūgties.</p>	<p>Netradicinių ugdomųjų veiklų didėjimas skatins vaikų kūrybingumą, savarankiškumą</p>	<p>Iki 2020-08-31 suorganizuota ne mažiau 1 kūrybinė stovykla, sukurti filmą ir pristatyti bendruomenei. Iki 2020-11-31 organizuotas kūrybinių, praktinių renginių ciklas, suburtas mokytojų ir mokinių kolektyvas koncertinei ir meninei veiklai. Ne mažiau vieno renginių ciklo. Iki 2020-12-31 ne mažiau 10 pamokų per metus vyks kitose erdvėse, skatinančiose kūrybingumą ir savarankiškumą. Iki 2020-12-31 įgyvendinamas nemažiau 1 tarptautinis, šalies ar rajono projektas.</p>
<p>9.2. Užtikrinti ugdomojo proceso tobulinimą, skatinti mokytojus siekti profesinių kompetencijų ūgties.</p>	<p>Mokytojai, įgiję ir patobulinę profesines kompetencijas, pagerins pamokų kokybę, kuri teigiamai įtakos mokinių pažangą</p>	<p>90 proc. mokytojų tobulins profesines kompetencijas seminaruose, metodinėse dienose, atvirose pamokose. 90 proc. mokytojų dalyvaus metodinės tarybos ir metodinių grupių susirinkimuose ugdymo procesui aptarti. Ne mažiau 5 mokytojai vykdys gerosios patirties sklaidos renginius mokyklos / rajono lygmeniu, ves atviras pamokas.</p>
<p>9.3. Mokyklos veiklos kokybei įsivertinti naudoti IQES online interneto platformą ir joje pateikiamus įsivertinimo instrumentus.</p>	<p>Mokykloje diegiami duomenimis grįstos vadybos principai, įsivertinimo rezultatai yra naudojami tolimesniam mokyklos veiklos kokybės tobulinimui.</p>	<p>Iki 2020-12-01 Vykdytos mokytojų, tėvų, mokinių 1–3 apklausos IQES online interneto platformoje. Ne mažiau kaip 50 proc. mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų), 60 proc. mokinių, 80 proc. mokytojų dalyvavo apklausoje IQES online. Mokyklos bendruomenėje priimti sprendimai dėl konkrečių priemonių mokyklos veiklai tobulinti, jos pradėtos įgyvendinti</p>
<p>9.4. Papildyti naujais stalo žaidimais bei edukacinėmis priemonėmis poilsio erdvę.</p>	<p>Poilsio erdvei įsigyti stalo žaidimai didins veiklų įvairovę ir suteiks galimybę mokiniams rinktis užsiėmimą pagal</p>	<p>2020 m. II ketvirtyje įsigyta ne mažiau 2 įvairūs, stalo žaidimai. Sudarytos sąlygos mokinių užimtumui laukiant pamokų.</p>

	savo poreikius, padės atsipalaiduoti, ramiai pabendrauti su draugais ir produktyviau dirbs kitoje pamokoje tenkins ir plėtos mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius, sudarys palankias sąlygas vaikų socializacijai	
9.5. Atnaujinti ugdymo priemonės siekiant užtikrinti ugdymo kokybę, patrauklumą.	Užtikrinti dalinių ugdymo priemonių atnaujinimą	2020 m. III ketvirtyje Nupirktos ir atnaujintos ugdymo priemonės, muzikos instrumentai, įgarsinimo pultas, pagerins rengiamų renginių kokybę.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Žmogiškieji faktoriai (nedarbingumas ir pan.)
10.2. Žmogiškieji faktoriai (nedarbingumas ir pan.)
10.3. Nenumatyti ir skubos tvarka atliekami darbai
10.4. Nepakankamas finansavimas, lėšų stygius
10.5. Nepakankamas finansavimas, lėšų stygius

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

Susipažinau.

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)